
2024年 3月 25日 

お得意先様各位 

ダイワ化成株式会社  

埼玉県さいたま市中央区新中里 5-7-1 

TEL  048-832-3121 

 FAX  048-831-9171 

 

 

小林製薬「紅麹」の成分を含む健康食品自主回収問題  

に対する弊社ベニコウジ色素製品の安全性見解書  

 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、弊社の製品をご使用いただき誠にありがとうございます。 

紅麴を使用し、小林製薬が販売した健康食品で、消費者から健康被害が発生 

した問題につきまして、下記の通り弊社の実情について報告いたします。 

ご査収の上、宜しくお取り計らい賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

               記 

 

 

弊社のベニコウジ色素製品には、小林製薬の紅麹は含まれておりません。 

弊社のベニコウジ色素製品は問題を生じた紅麹とは異なり、食品衛生法で定め

られた食品添加物公定書第 9版規格に準じた食品添加物着色料ですので、健康

被害を生じる懸念はないものと考えられます。 

 

   

以上 


